
Contacto

Teléfono 968467858
Correo Electrónico comunicacion@limusa.es

Dirección Postal

Plaza Óvalo nº 3, entresuelo
(30800) Lorca España
ES62

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp 17/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2024 a
las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Limpieza Municipal de Lorca S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.limusa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YnnfunuzeHcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para la homologación de proveedores de servicios de
mantenimiento preventivo y correctivo, así como de suministro de repuestos accesorios necesarios para
la reparación, para la flota de vehículos y maquinaria de LIMUSA, a razón de la mejor relación
calidad-precio.

conforme se establece en los pliegos que rigen la licitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 653.388 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 790.599,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 653.388 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 653.388 EUR.
Clasificación CPV

50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo.
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.
34913000 - Piezas de recambio diversas.
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.
50114000 - Servicios de reparación y mantenimiento de camiones.
50114200 - Servicios de mantenimiento de camiones.
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

http://www.limusa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YnnfunuzeHcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Licitadores homologados para cada lote según ofertas presentadas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1- Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo, así como de
suministro de repuestos accesorios necesarios para la reparación de vehículos pesados, camiones y
furgones.

Lote 1-Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo, así como de suministro de repuestos accesoriosDescripción 
necesarios para la reparación de vehículos pesados, camiones y furgones.
Valor estimado del contrato 402.792 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 446.763,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 369.226 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 402.792 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTO JUPITER SL
NIF B73424186
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra de Granada Km 267
(30800) Lorca - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968441700

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c07fe96-561a-46df-a1e9-cffa22b19c9e


Correo Electrónico info@autojupiter.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.153,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.845,43 EUR.

Adjudicatario

Basculantes Lorca S A
NIF A30218804
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Granada, s/n
(30800) Lorca - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968462305
Correo Electrónico contabilidadbasculanteslorca@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.153,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.845,43 EUR.

Adjudicatario

G.Huertas Industriales S.L.
NIF B30025811
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Francisco Jimeno Sola
(30800) Lorca - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968471788
Correo Electrónico contabilidad.ghuertasind@rediveco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.153,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.845,43 EUR.

Adjudicatario

GONSOLI LORCA, S.A.
Identificador empresa A30066245
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. N-340, Km 588
(30800) Lorca - Murcia España

Contacto



Teléfono +34 968462911
Correo Electrónico administracion@gonsoli.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.153,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.845,43 EUR.

Adjudicatario

LORCAUTO SA
NIF A30062566
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Granada, 84, Pol. Los Peñones
(30817) Lorca - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968461761
Correo Electrónico admon@lorcauto.redpeugeot.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.153,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.845,43 EUR.

Adjudicatario

TALLERES PEMAR SL
NIF B30020531
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Granada, Km. 267.3
(30800) Lorca - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968477662
Correo Electrónico emilio@pemartrucks.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.153,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.845,43 EUR.

Adjudicatario

Talleres Periago S.L.
NIF B30357966
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Águilas, Km. 1
(30800) Lorca - Murcia España



Precio de la oferta más baja 32 EUR.
Precio de la oferta más alta 44,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Contacto

Teléfono +34 968468127
Correo Electrónico talleresperiago@bosch-bcs.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.153,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.845,43 EUR.

Adjudicatario

TECNODIESEL MURCIA, SL
NIF B73334039
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Francisco Hidalgo Martínez, 48
(30100) Espinardo - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968277232
Correo Electrónico jesus@tecnodieselmurcia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.153,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.845,43 EUR.

Motivación

Motivación Los importes consignados en cada licitador son aproximados dado la dificultad de saber este dato previo a la
ejecución del acuerdo marco. El importe de adjudicación corresponde al valor estimado del lote: 402.792,00 €, IVA no
incluido.
Fecha del Acuerdo 21/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará, de conformidad con lo preceptuado en el artículo 153 de la
LCSP, transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 369226
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 446763.46

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2- Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo, así como de
suministro de repuestos accesorios necesarios para la reparación de vehículos ligeros.



Lote 2- Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo, así como de suministro de repuestos accesoriosDescripción 
necesarios para la reparación de vehículos ligeros.
Valor estimado del contrato 22.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.623,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.350 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 22.200 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTO JUPITER SL
NIF B73424186
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra de Granada Km 267
(30800) Lorca - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968441700
Correo Electrónico info@autojupiter.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.543,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.077,94 EUR.

Adjudicatario

Basculantes Lorca S A
NIF A30218804
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Granada, s/n
(30800) Lorca - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968462305
Correo Electrónico contabilidadbasculanteslorca@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.543,75 EUR.



Importe total ofertado (con impuestos) 3.077,94 EUR.

Adjudicatario

LORCAUTO SA
NIF A30062566
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Granada, 84, Pol. Los Peñones
(30817) Lorca - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968461761
Correo Electrónico admon@lorcauto.redpeugeot.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.543,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.077,94 EUR.

Adjudicatario

MECA RODRIGUEZ, SALVADOR
NIF 23250248P
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Infante Juan Manuel, 8
(30800) Lorca - Murcia España

Contacto

Teléfono 626476440
Correo Electrónico samero_992@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.543,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.077,94 EUR.

Adjudicatario

TALLERES MARTINEZ MOTOR SL
NIF B73975799
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pol. Los Peñones, calle José Luis Aragón Villodre, 8 Nave
(30813) Lorca - Murcia España

Contacto

Teléfono 608099494
Correo Electrónico domingo@asesoriabermejo.com

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 2.543,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.077,93 EUR.

Adjudicatario

TALLERES PEMAR SL
NIF B30020531
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Granada, Km. 267.3
(30800) Lorca - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968477662
Correo Electrónico emilio@pemartrucks.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.543,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.077,93 EUR.

Adjudicatario

Talleres Periago S.L.
NIF B30357966
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Águilas, Km. 1
(30800) Lorca - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968468127
Correo Electrónico talleresperiago@bosch-bcs.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.543,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.077,94 EUR.

Adjudicatario

TECNODIESEL MURCIA, SL
NIF B73334039
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Francisco Hidalgo Martínez, 48
(30100) Espinardo - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968277232
Correo Electrónico jesus@tecnodieselmurcia.com



Precio de la oferta más baja 33 EUR.
Precio de la oferta más alta 40,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.543,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.077,94 EUR.

Motivación

Motivación Los importes consignados en cada licitador son aproximados dado la dificultad de saber este dato previo a la
ejecución del acuerdo marco. El importe de adjudicación corresponde al valor estimado del lote: 22.200,00 €, IVA no
incluido.
Fecha del Acuerdo 21/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará, de conformidad con lo preceptuado en el artículo 153 de la
LCSP, transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 20350
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 24623.5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3- Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo, así como de
suministro de repuestos accesorios necesarios para la reparación de vehículos especiales,
fregadoras y barredoras.

Lote 3- Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo, así como de suministro de repuestos accesoriosDescripción 
necesarios para la reparación de vehículos especiales, fregadoras y barredoras.
Valor estimado del contrato 107.196 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.898,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.263 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 107.196 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



AGROMECANICA PURIAS SL
NIF B30432934
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Pulpí, Km. 3,5
(30800) Lorca - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968482100
Correo Electrónico info@agromecanicapurias.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.282,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.862,29 EUR.

Adjudicatario

AUTODISTRIBUCION DFSK SPAIN, SL
NIF B73714438
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pol.Ind. Los Peñones, Camino Viejo del Puerto, 158-160
(30817) Lorca - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968476010
Correo Electrónico marketing@dfsk.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.282,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.862,28 EUR.

Adjudicatario

Basculantes Lorca S A
NIF A30218804
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Granada, s/n
(30800) Lorca - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968462305
Correo Electrónico contabilidadbasculanteslorca@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.282,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.862,28 EUR.



Adjudicatario

COMERCIAL NOU COLORS, S.L.
NIF B12210662
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. Nacional 340 A, Km. 970
(12550) Almazora (Castellón) España

Contacto

Teléfono +34 964342980
Correo Electrónico administracionclientesnc@noucolors.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.282,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.862,28 EUR.

Adjudicatario

G.Huertas Industriales S.L.
NIF B30025811
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Francisco Jimeno Sola
(30800) Lorca - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968471788
Correo Electrónico contabilidad.ghuertasind@rediveco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.282,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.862,28 EUR.

Adjudicatario

TALLERES ISMEN, S.L.
NIF B30061766
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Caravaca, nº 39
(30800) Lorca - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968466948
Correo Electrónico talleresismen@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.282,88 EUR.



Precio de la oferta más baja 30 EUR.
Precio de la oferta más alta 48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Importe total ofertado (con impuestos) 14.862,29 EUR.

Adjudicatario

TALLERES PEMAR SL
NIF B30020531
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Granada, Km. 267.3
(30800) Lorca - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968477662
Correo Electrónico emilio@pemartrucks.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.282,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.862,24 EUR.

Adjudicatario

TECNODIESEL MURCIA, SL
NIF B73334039
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Francisco Hidalgo Martínez, 48
(30100) Espinardo - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968277232
Correo Electrónico jesus@tecnodieselmurcia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.282,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.862,29 EUR.

Motivación

Motivación Los importes consignados en cada licitador son aproximados dado la dificultad de saber este dato previo a la
ejecución del acuerdo marco. El importe de adjudicación corresponde al valor estimado del lote: 107.196,00 €, IVA no
incluido.
Fecha del Acuerdo 21/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará, de conformidad con lo preceptuado en el artículo 153 de la
LCSP, transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 98263
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 118898.23

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4- Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo, así como de
suministro de repuestos accesorios necesarios para la reparación de vehículos industriales.
Manipuladores telescópicos

Lote 4- Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo, así como de suministro de repuestos accesoriosDescripción 
necesarios para la reparación de vehículos industriales. Manipuladores telescópicos
Valor estimado del contrato 19.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.296 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.600 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 19.200 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TALLERES ISMEN, S.L.
NIF B30061766
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Caravaca, nº 39
(30800) Lorca - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968466948
Correo Electrónico talleresismen@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.866,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.098,67 EUR.

Adjudicatario

TECNODIESEL MURCIA, SL



Precio de la oferta más baja 35 EUR.
Precio de la oferta más alta 38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

NIF B73334039
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Francisco Hidalgo Martínez, 48
(30100) Espinardo - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968277232
Correo Electrónico jesus@tecnodieselmurcia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.866,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.098,67 EUR.

Adjudicatario

TRACTOR LORCA MAQUINARIA AGRICOLA SL
NIF B30229744
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Caravaca, nº 39
(30800) Lorca - Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968443451
Correo Electrónico oficina@tractorlorca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.866,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.098,66 EUR.

Motivación

Motivación Los importes consignados en cada licitador son aproximados dado la dificultad de saber este dato previo a la
ejecución del acuerdo marco. El importe de adjudicación corresponde al valor estimado del lote: 19.200,00 €, IVA no
incluido.
Fecha del Acuerdo 21/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará, de conformidad con lo preceptuado en el artículo 153 de la
LCSP, transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco



Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Plaza de España,1
(30800) Lorca( Murcia) España

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(30800) Lorca (Murcia) España

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 17600
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 21296

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Excmo. Ayuntamiento de Lorca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Lorca

Proceso de Licitación

conforme se establece en los pliegos que rigen la licitación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 20
Valor estimado del contrato 653.388 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Oficinas de Limusa

Dirección Postal

Plaza Óvalo, 3 – Edificio Castroverde – Entresuelo
(30800) Lorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/11/2023 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas de Limusa

Dirección Postal

Plaza Óvalo, 3 – Edificio Castroverde – Entresuelo
(30800) Lorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

El día 10/11/2023 a las 07:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LvioGhlnVJc7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 193-601095
Fecha de publicación 06/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:601095-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1: Precio (€)/hora de la mano de obra del mantenimiento preventivo y/o correctivo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 65Cantidad Máxima 

CO2: Porcentaje de descuento (%) en piezas sobre los importes del catálogo oficial publicado del fabricante
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LvioGhlnVJc7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:601095-2023:TEXT:ES:HTML


CO3: Transporte de los equipos a mantener con medios ofertados por el licitador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000012971355 |  2024-000353392 | Mon, 01 Apr 2024 12:26:30:609 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33570257487855628781055575201412680903 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


